
COPIA

Città di Nardò
(Provincia di Lecce)

Area Funzionale 3 : Polizia Locale - Mobilità urbana - Randagismo
Unità Operativa per la Mobilità interna ed il Piano Urbano per il Traffico

ORDINANZA
N. 128 DEL 16/02/2017

Prot. N. 6803 del 16/02/2017

OGGETTO: Divieto di circolazione e di sosta  o riduzione della carreggiata il giorno 
17.02.2017 e per i giorni a seguire in caso di avverse condizioni meteo, dalle 
ore 07.00 alle ore 17.00 e comunque sino a fine lavori su tratta di Via Due Aie 
e tratta di Corso Vittorio Emanuele II, per lavori di costruzione tronchi rete 
idrico-fognante.

IL DIRIGENTE

VISTA la nota del 14.02.2017 della Ditta SO.T.ECO. Sp.a. con la quale si comunica l'esecuzione di
lavori di costruzione di tronchi di rete idrico-fognante in Nardò (per conto AQP) che interesseranno
la tratta  di  Via Due Aie compresa  tra  Via Basilicata  e Via Lazio  e  la  tratta  di  Corso Vittorio
Emanuele II compresa tra Via Angelo Custode e Piazza Salandra, per lavori di costruzione tronchi
rete idrico-fognante. Lavori che renderanno necessaria  la chiusura o la riduzione ad una carreggiata delle
suddette tratte stradali alla circolazione veicolare il giorno 17.02.2017 dalle ore 07.00 alle ore 17,00 e per i
giorni a seguire in caso di avverse condizioni meteo sino al completamento degli stessi;

VISTO che  i  lavori  verranno  eseguiti  il  giorno  17.02.2017 dalle  ore  07.00  alle  ore  17,00  rendendosi,
pertanto, necessaria:

• la riduzione ad una carreggiata della tratta di Via Due Aie compresa tra Via Basilicata e Via Lazio;

• la chiusura alla circolazione stradale della tratta di Corso Vittorio Emanuele II compresa tra Via
Angelo Custode e Piazza Salandra;

VISTO che per i giorni 18, 19 e 20 febbraio è previsto lo svolgimento dei festeggiamenti in onore del
Santo Patrono;

RITENUTO che per consentire l’esecuzione dei  lavoriin oggetto e per ragioni di sicurezza occorre interdire
al traffico tutta l’area interessata ai lavori di cui sopra;

VISTI gli artt. 6 e 7 comma 1, lett. a) del Nuovo Codice della strada, approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992,

 Ordinanza n. 128 del  16/02/2017   -  pag. 1 di 4



COPIA

nr.285 e successive modifiche;

VISTO  l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 nr. 267;

VISTO l’art. 67 dello Statuto Comunale;

O R D I N A
Per  i  motivi  espressi  in  narrativa  che  qui  si  intendono  integralmente  riportati  e

confermati,  visto che per i giorni 18, 19 e 20 febbraio è previsto lo svolgimento dei festeggiamenti in
onore del Santo Patrono, per il giorno 17.02.2017 dalle ore 07.00 alle ore 17,00, ed in caso di avverse
condizioni meteo,  a ripartire da giorno 21.02.2017, e per i giorni a seguire, nel rispetto della predetta
fascia oraria,:

• la riduzione ad una carreggiata della  tratta di Via Due Aie compresa tra Via Basilicata e Via
Lazio con istituzione di doppio senso di circolazione a senso unico alternato;

• il divieto di  circolazione e la sosta sulla tratta di Corso Vittorio Emanuele II compresa tra
Via Angelo Custode e Piazza Salandra;

per lavori di costruzione tronchi rete idrico/fognante;  

     Quanto sopra a condizione che:

• Nell'eventualità che i  lavori  non dovessero essere completati  entro il  giorno 17.02.2017,  gli
stessi  saranno interrotti  per i  giorni 18,  19 e 20 febbraio 2017 e potranno essere ripresi  a
partire dal giorno 21.02.2017;

• In  particolare  la  circolazione  veicolare  potrà  effettuarsi  a  senso  unico  alternato,  seguita
scrupolosamente da operatori “minimo n.2 movieri” della Ditta, per garantire le condizioni di
massima sicurezza della circolazione veicolare e pedonale nei due sensi di marcia;

• la  circolazione  veicolare  venga  deviata,  a  seconda  dell’andamento  dei  lavori,  su  viabilità
alternativa a totali responsabilità, cura e spese della Ditta incaricata all’esecuzione degli stessi;

• compatibilmente  con  l'andamento  dei  lavori  venga  garantito  l'accesso   dei  residenti  alle
proprie abitazioni;

• giornalmente vengano ripristinati i tratti interessati dai lavori in modo da consentire a partire
dalle ore 17.00  il normale utilizzo della sede viaria da parte degli autoveicoli aventi diritto. 

            La Ditta esecutrice solleva sin da ora questa Amministrazione Comunale da ogni responsabilità
per eventuali  danni causati  a cose o persone e si  impegna ad operare ogni precauzione al  fine di
salvaguardare la pubblica e privata incolumità;

     Alla Ditta spetta l’onere di provvedere al transennamento ed alla chiusura delle suddette strade con
proprio personale e mezzi. 

La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione della segnaletica
stradale prescritta dal Nuovo Codice della Strada e di adeguato transennamento della zona interessata, a cura
e responsabilità dell’impresa che esegue i lavori ai sensi dell'art.37, comma 1, lett.”B” del D.Lgs.nr.285/92..

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero delle Infrastrutture e
dei  Trasporti  secondo le formalità di  cui  all’art.  37,  comma 3,  del  vigente Codice della Strada (D.L.vo
30/04/1992,  art.  285)  e all’art.  74 del  Regolamento per l’Esecuzione ed Attuazione del  suddetto codice
medesimo (D.P.R. 16/09/96, nr, 610).

       Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far osservare le disposizioni contenute
nella  presente  ordinanza  e  di  adottare  tutte  le  misure  atte  ad  assicurare  il  regolare  svolgimento  della
viabilità..

 Ordinanza n. 128 del  16/02/2017   -  pag. 2 di 4



COPIA

DISPONE

Che la  presente ordinanza sia  notificata  ai  Servizi  di  Emergenza  e Soccorso118 – Lecce  FAX
0832.351256,  al  Sig.  Dirigente  del  Commissariato  di  P.S.di  Nardò,  al  Sig.  Comandante  della
Stazione Carabinieri di Nardò ed al Sig. Dirigente Area Funzionale 1a del Comune di Nardò.

Lì 15/02/2017
IL DIRIGENTE

F.to Dott. Cosimo Tarantino

 Ordinanza n. 128 del  16/02/2017   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 636

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è
stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 16/02/2017 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi
dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 16/02/2017

IL MESSO COMUNALE
f.to Antonio CONGEDO

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Nardò: 
http://www.comune.nardo.le.it/ __________________________ 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Nardò, 16/02/2017
______________________

 Ordinanza n. 128 del  16/02/2017   -  pag. 4 di 4


